
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

 
 
Popayán, 30 de junio 2022 
 
 
 
Señor: 
JUZGADO   UNICO  PROMISCUO MUNICIPAL DE EL TAMBO-CAUCA 
 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: TULANDE OROZCO FAVER JAIRO   
RAD: 2020-00008 

 
 
Cordial  Saludo, 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 30 de junio 2022 
. 

CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 021016100015861   $   14.000.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 14.000.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

21-ene-2020 31-ene-2020 11 2,35  $        120.440,83 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $        322.431,67 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $        342.679,17 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $        327.075,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $        328.935,83 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $        317.100,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $        327.670,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $        330.744,17 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $        321.125,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $        327.127,50 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $        312.200,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $        315.735,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $        313.203,33 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $        286.486,67 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $        314.830,83 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $        302.925,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $        311.395,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $        301.175,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $        310.671,67 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $        311.756,67 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $        300.825,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $        308.863,33 
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01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $        302.225,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $        312.299,17 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $        319.351,67 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $        298.900,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $        333.999,17 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $        333.375,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $        356.422,50 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $        357.000,00 

      

   TOTAL  $    23.368.969,17 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $   2.858.072,00  

24-abr-2018 24-abr-2019  TOTAL   $   2.858.072,00  

      

por concepto de intereses moratorios causados sobre el capital adeudado  
      

Desde Hasta     $      556.170,00  

25-abr-2019 20-ene-2020  TOTAL   $      556.170,00  

      

      
 otros conceptos autorizados por el demandado    $        90.860,00  

   TOTAL   $        90.860,00  

      

   TOTAL OBLIGACION   $  26.874.071,17  

      
CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 021016100009312    $    1.742.029,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.742.029,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

21-ene-2020 31-ene-2020 11 2,35  $          14.986,53 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $          40.120,38 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $          42.639,79 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $          40.698,15 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $          40.929,70 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $          39.456,96 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $          40.772,19 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $          41.154,71 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $          39.957,79 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $          40.704,69 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $          38.847,25 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $          39.287,11 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $          38.972,09 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $          35.647,72 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $          39.174,60 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $          37.693,15 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $          38.747,08 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $          37.475,40 
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01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $          38.657,08 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $          38.792,08 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $          37.431,85 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $          38.432,06 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $          37.606,05 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $          38.859,59 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $          39.737,13 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $          37.192,32 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $          41.559,73 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $          41.482,07 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $          44.349,88 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $          44.421,74 

      

   TOTAL  $     2.907.815,86 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $      154.985,00  

25-jul-2018 25-jul-2019  TOTAL   $      154.985,00  

      

por concepto de intereses moratorios causados sobre el capital adeudado  
      

Desde Hasta     $      203.075,00  

26-jul-2019 20-ene-2020  TOTAL   $      203.075,00  

      

      
 otros conceptos autorizados por el demandado    $          2.718,00  

   TOTAL   $          2.718,00  

      

   TOTAL OBLIGACION   $   3.268.593,86  

      

   TOTAL LIQUIDACION   $  30.142.665,03  

 
Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
Atentamente. 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


